uis p' ab urbe condita

no offa finari debent
incomp'atoc utilis et hone
stus sum p' et histo
cul' ut p' Tullianaz

no ops uti offo incompu
te utilis et honesti. qn
turbatoc uerut ca' ai
-aiciat' nec fidel' nec
sticia nec zel. p' offen

H
porade

equa aiciat' loquit'

urbem abdit no ita. Spes. et utilitatis pepulit auis ei' cuius
uisum eet utilius solus q' cuius alto regnare fieri uiderunt.
Omisit hic et pietatem et huaitates ut id qd utile uidebit
neq' erat assequi posse. et tñ muri eius opposuit spem hone
statis nec pbabilem nec satis idonea. Pactauit i pace uel
grini uel romuli dixim. Hac tñ nre nob utilitates oitten. 4^o p't.
de st aliisq' sue detrahende cu' his ipi egeram' s; sue cuiq' utili
tati in' uer' est qd sine altius iniuria fiat. Scite Crispus
ut milia q' stadiis currit eruti et stendere d' q' maxie pos
sit ut uincat / S uplantare euz q' cui certet nullo no d'. Sic
inuita sibi queq' pete' qd ptineat ad usum uite no inuq'
est / et alti derye uis no est. Maxie aut pturbant' offa i am
cicis q' et no tribue' qd possit et tribuere qd no sit equu' et
offm est. S; hui' gr'us totius breue et no difficile p'ceptus est
Que et uident' utilia honores diuicias uoluptates cetera
gr'us eidem h'c aiciat' nūq' anporida st. At neq' oia x. p.
n; oia uis uer' ac fidem amici sui ca' uir bonus faciet ne
si iudex qm erit, ponet. et p'sona, amici cu' induit iudicis
Tm aut aiciat' dubit ut uer' ai' cam ee malit ut oia
de litis tpe q' ad pleges liceat accomodat. Cu' no iurato
fina dda sit meinerit se deus adhibe' testem i. ut ego arbi
tror mitez sua; qua' nihil boi deus dedit ipe diuini. Itaq' p'
claz amatozib; accepimus more' rogandi iudicis si ea iro
gando teneamus q' facere fide salua possit. Hec rogatio ad
ea ptinet que paulo andixi amico honeste posse oedi. Na
si oia facienda st que amici uelint no aiciat' tales s; ouer
toes putande st. Laquor at de coib; aiciat'. Na; insipienti
bus uir' nihil pot' ee tale. Damonē et Pintia pitagoreos
fert hoc aio uir' se fuisse ut cu' eoz alti Dionisius tiran
dies necis destinasse et il q' morti additus eet paucos s'
dies comedendoz suoz ca' postulauiss; / Val' scus est alter

sistendi
cui ad d
tuit ut
maici
spes u
postular
e quez
fime pec
cules q
polices p
p' p' m
n. huius
Male e
ut tenu
no sit re
ofules Cr
sane trib
phonest
bello pui
huit q' u
ne mtio.
Attemer
erent; ut
naues oie
qued; su
pidib; obr
repugn
qd euz p
id sari an
q' euz coic
lacedem

sistendi eius ut si ille non venisset, moriendum esset ipsi. Qui
 eius ad diem se recepisset admiratus eorum fides tyrannus pe-
 tituit ut se totius adamicia ascriberent. Cuius id quod utile ur-
 inamicia eius eo quod honestus est copat iaceat utilitatis
 spes valeat honestas. Cuius autem inamicia que honesta non sunt
 postulant religio et fides anponat amicicie. Sic habemus
 hec que exgrum officii delectus. Sed utilitatis spes in r. p. sepis
 sine peccat ut incivitihi disturbatoe riri. duri et atheni-
 enses qui si uerz est iusserit ut egmetus q' classe valebit
 polices pident. hoc uisus est eis utile. nimis. et iminebat
 ppinqtates egina purreo. Sed nihil quod crudele utile. Est
 n. huius ne qua sequi debemus maxie inimica crudelitas
 Male e qui pegrinos urbibz uti phibent eosqz extiminat
 ut perius ap pres rivos pupuis nup. Max ee p cuie q' cuius
 no sit rectus est no licere quaz legez tulerit sapientissimi
 osules Crassus et Sceuola. Vsu no' urbis phibere pegrinos i-
 sane inhuamus est. Illa p'clara inqly utilitatis spes otent
 p honestate. Plena ex est rira resp cu sepe alias tu max
 bello punico so que carienti calaitate accepta maiores aig
 buit q' unq' invelz sis. nlla timoris significatio. nlla pa-
 cis mto. Tanta uis est honesti ut spem utilitatis obscuret.
 Athenien cu; impetus p'faz nullo mo possent sustine' statu
 erentz ut urbe uicta ouagibz et libis trezene depositis
 naues ascendunt libtatezqz grece classe defendent. Cu sillu
 quedz suadentes ut in urbe maneret xerlenqz recyent la-
 pidibz obruerit. At ille utilitatez sequi uidebat q' nlla erit
 repugnante honestate. Temistodes post uictoria ei belli
 qd' cu; p'his fuit dixit motioe se h're siliu r. p. salutare. s;
 id sciri amltis no opus ee. postulauit ut aliq' p'p' daret
 q'cu; coicaret. Datus est arustides. Huic ille classez inqz
 lacedemioz que s'ducta eet ad getheu clam incedi posse

3^a p^{ti}. eludit offi^z f
 hitale dubitatioe.

3^a p^{ti} p^{na}. In r. p.
 utilitatis spe pecca
 honestatez.

2^a p^{ti}. utilitate ne
 se cu p'dictis stare.

3^a p^{ti} p^{na}. At' a' d' r' o q'
 honestu utile. i' nllz
 utile. et nullu ntili

dignit. ex.

3^a p^{ti}. Aliud ex fam

2^a p^{ti}

t auys ei au
 m interm
 l urle uideb
 ut spem bon
 at i' pice uel
 ditates o' r
 que cuq' uel
 are Crisp
 q' maxie p
 llomo d' Sic
 uite no' inq
 am' offi i
 no sit equi
 le p'ceptu el
 ptatis egre
 may p' r' p
 onul f' r' o
 induit uide
 malit urbi
 t. Cu no' iud
 ut ego at
 ruini. Inq' p
 dices si cu in
 hec r' g' r' o
 esse o' d' d' i. H
 e talo; si r' uel
 i; in sapie
 thia p' r' g' r' o
 onilius r' r' o
 eet puucl
 fcus est alt

quo facto frangi lacedaemoniorum opes necesse est. Quod Aristides cum
 audisset in oratione magna cum expectatione uenit dixit pu-
 le esse osilium; quod Themistocles assensum sibi minime honestum. Itaque
 Atheniensium quod honestum non esset id nec utile quoniam putauerunt.
 totamque eam rem quas ne audierant quoniam auctore Aristide
 repudiarunt. Melius hi quam nos qui periculis immunes sciamus nec
 fugales homines. Manet ergo quod turpe sit id nunquam esse utile
 nec tuis quoniam cum id quod utile esse putet adipiscere. Hoc enim ipsum
 utile putare quod turpe sit calumniosum est. **Capitulum 4^{um} tractatus 1^{us}.**

SED incidunt sepe casus ut supradixi cum repugnare utilitas
 honestati uideatur ut aduenter sit repugnet ne plane an-
 possit cum honestate coniungi. Cuius gratias habent quatuor. Si ex-
 gra uir bonus alexandria rhodum magnam frumenti numerum
 aduexit in rhodiorum inopia et fame summaque anone cari-
 tate si idem sciat quod plures mercatores alexandria soluissent na-
 uesque incursu frumento onustas petentes Rhodum uiderit
 dicturus ne sit id rhodum an silentio suum quod primo uendi-
 turus. Sapientes et boni uirum fingunt de cuius deliberatione
 et sollicitudine quoniam qui celatur rhodios non sit si id turpe
 iudicet sed dubitat an turpe non sit. In heremio casus aliud
 Diogeni babilonio uideri non solet magno et graui stoice
 Aliud Antipatri discipulo eius boni acutissimo. Antipatri omnia
 parte facienda ut ne quod oio quod uenditor norit emptor ignoret.
 Diogeni uenditores quatenus iure civili constitutum sit die
 in qua oportet cetera sine insidiis agere et quoniam uendat uelle
 quod optime sua uendat. aduexi. exposui. uendo meum non plus
 quam ceteri fortasse est minoris cum maior est copia. cui sit
 iniuria. Exoritur Antipatri ratio. exalta parte. Quid ais tu
 cum hominibus utile debeas et humane suae societati eaque lege natu-
 ris et eibus ne principia quibus parere et sequi debeas ut utilitas
 tua contra sit utilitas uicinis et eaque contra sit utilitas tua sit celabilis